[image: image1.png],
li

Администрация муниципального образования

Восточно-Одоевское Одоевского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.10.2020                            с. Рылево                                                    № 51
Об утверждении отчета об исполнении бюджета
муниципального образования Восточно -Одоевское Одоевского района за 9 месяцев 2020 года
В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Восточно-Одоевское Одоевского района, утвержденным решением Собрания депутатов  муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района 23.12.2019   № 5-48, на основании Устава муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района, администрация муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района за 9 месяцев  2020 года по доходам в сумме 4 793,7 тыс. руб. и по расходам в сумме 4 749,4 тыс. руб. (Приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3. Обнародовать постановление путем размещения его на официальном сайте муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района в сети "Интернет".
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
5.Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района за 9 месяцев 2020 года в Собрание депутатов муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района и Контрольно-счетный орган муниципального образования Одоевский район.
	И.о. главы администрации

муниципального образования

Восточно-Одоевское

Одоевского района
	                                  Н.Н. Чибисова

Приложение

к постановлению
администрации
муниципального образования

Восточно-Одоевское
 Одоевского района

от 20.10.2020  №  51

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования
Восточно-Одоевское Одоевского района за 9 месяцев 2020 года
1. Доходы бюджета   муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района за 9 месяцев 2020 года
                                                                                                                                                                                                    (тыс.руб)
	Наименование показателей
	Код КБК
	Утверждено

2020г
	Исполнено за 9 месяцев
2020г
	% исполнения

	Итого доходов
	000 871 00000 00 0000 000
	7575.0
	4793.7
	63.3

	Доходы
	000 100 00000 00 0000 000
	5783.6
	3751.7
	64.9

	Налог на доходы физических лиц
	182 101 02010 01 0000 110
	145.0
	89.3
	61.6

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 101 02010 01 0000 110
	130.0

	87.7

	67.5

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 101 02020 01 0000 110
	10.0
	0.8
	8.0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 101 02030 01 0000 110
	5.0
	0.8
	16.0

	Налог на совокупный налог
	182 105 00000 00 0000 000
	1550.0
	1524.7
	98.4

	Единый сельскохозяйственный налог
	182 105 03010 01 0000 000
	1550.0
	1524.7
	98.4

	Налоги на имущество
	000 106 00000 00 0000 000
	3483.0
	1762.5
	50.6

	Налог на имущество физических лиц
	182 106 01030 10 0000 110
	255.0
	24.6
	9.6

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	182 106 01030 10 1000 110
	252.0
	22.7
	9.0

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	182 106 01030 10 2100 110
	3.0
	1.9
	63.3

	Земельный налог
	182 106 06000 00 0000 110
	3228.0
	1737.9
	53.8

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	182 106 06033 10 1000 110
	1488.2
	1335.6
	89.7

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	182 106 06033 10 2100 110
	5.8
	1.2
	20.7

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 106 06043 10 1000 110
	1709.0
	382.8
	22.4

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 106 06043 10 2100 110
	25.0
	18.3
	73.2

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских  поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	871 111 05025 10 0000 120
	65.6
	21.2
	32.3

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
	871 114 02053 10 0000 410
	186.0
	0.0
	0.0

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	871 114 06025 10 0000 430
	354.0
	354.0
	100.0

	Безвозмездные поступления
	 871 2 02 00000 00 0000 000
	1791.4
	1042.0
	58.2

	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	 871 2 02 15001 10 0000 150
	1309.8
	798.8
	61.0

	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету, где отсутствуют военные комиссариаты
	 871 2 02 35118 10 0000 150
	186.3
	139.6
	74.9

	Иные межбюджетные трансферты на реализацию Постановления ТО «Сохранение и развитие традиционной народной культуры, промыслов и ремесел»
	 871 2 02 49999 10 0000 150
	295.3
	103.6
	35.1

2. Расходы  бюджета муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района  за 9 месяцев 2020 года
                                           (тыс.руб)
(тыс.рублей)

	Наименование
	ГРБС
	раздел
	Подраздел
	Целевая

статья
	Вид расходов

	Утверждено
2020г.
	Исполнено за 9 месяцев 2020г.
	% исполнения

	Администрация муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района
	871
	00
	00
	0000000000
	000
	7575.0
	4749.4
	62.7

	Общегосударственные  вопросы
	871
	01
	00
	0000000000
	000
	4443.6
	3086.0
	69.4

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	871
	01
	04
	0000000000
	000
	4373.6
	3056.0
	69.9

	Центральный аппарат
	871
	01
	04
	8320000000
	000
	4373.6
	3056.0
	69.9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	871
	01
	04
	8320000000
	000
	4373.6
	3056.0
	69.9

	Расходы
	871
	01
	04
	8320000000
	000
	4373.0
	3056.0
	69.9

	Расходы, направленные на выплаты по оплате труда центральному аппарату муниципального образования в рамках непрограммного направления деятельности «Обеспечение функционирования местных администраций»
	871
	01
	04
	8320000110
	000
	3416.0
	2500.8
	73.2

	Заработная плата
	871
	01
	04
	8320000110
	121
	2750.0
	2241.0
	81.5

	Начисления на оплату труда
	871
	01
	04
	8320000110
	129
	666.0
	259.8
	39.0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	871
	01
	04
	8320000190
	242
	260.0
	175.3
	67.4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	871
	01
	04
	8320000190
	244
	672.6
	367.6
	54.7

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	871
	01
	04
	8320000190
	851
	7.0
	0.0
	0.0

	Уплата прочих налогов, сборов и платежей
	871
	01
	04
	8320000190
	852
	3.0
	1.5
	50.0

	Иные платежи
	871
	01
	04
	8320000190
	853
	15.0
	10.8
	72.0

	Резервные фонды
	871
	01
	11
	9990000000
	000
	10.0
	0.0
	0

	Непрограммные расходы
	871
	01
	11
	9990000000
	000
	10.0
	0.0
	0

	Резервные фонды местных администраций
	871
	01
	11
	9990027750
	870
	10.0
	0.0
	0

	Расходы
	871
	01
	11
	9990027750
	870
	10.0
	0.0
	0

	Прочие расходы
	871
	01
	11
	9990027750
	870
	10.0
	0.0
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	871
	01
	13
	9990000000
	000
	60.0
	30.0
	50.0

	Иные не программные мероприятия в рамках не программных расходов
	871
	01
	13
	9990000000
	000
	60.0
	30.0
	50.0

	Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий. Оказание материальной поддержки сельским старостам и руководителям территориальных общественных самоуправлений на территории муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района
	871
	01
	13
	99900S0530
	123
	60.0
	30.0
	50.0

	Национальная оборона
	871
	02
	00
	9990000000
	000
	186.3
	128.1
	68.8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка. Непрограммные расходы
	871
	02
	03
	9990000000
	000
	186.3
	128.1
	68.8

	Осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты по иным непрограммным мероприятиям в рамках непрограммных расходов
	871
	02
	03
	9990051180
	000
	186.3
	128.1
	68.8

	Расходы
	871
	02
	03
	9990051180
	000
	186.3
	128.1
	68.8

	Фонд оплаты труда
	871
	02
	03
	9990051180
	120
	186.3
	128.1
	68.8

	Заработная плата
	871
	02
	03
	9990051180
	121
	143.2
	101.2
	70.7

	Начисления на оплату труда
	871
	02
	03
	9990051180
	129
	43.1
	26.8
	62.2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	871
	03
	00
	0000000000
	000
	30.0
	20.2
	67.3

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	871
	03
	09
	0000000000
	000
	5.0
	0.0
	0.0

	Реализация мероприятий долгосрочной целевой программы муниципального образования Восточно – Одоевское Одоевского района по гражданской обороне, защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения  пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района на 2019 – 2023 годы
	871
	03
	09
	0210127270
	000
	5.0
	0.0
	0.0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	871
	03
	09
	0110027270
	244
	0.0
	0.0
	0.0

	Пожарная безопасность
	871
	03
	10
	0000000000
	000
	25.0
	20.2
	80.8

	Реализация мероприятий долгосрочной целевой программы муниципального образования Восточно – Одоевское Одоевского района по гражданской обороне, защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения  пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района на 2019 – 2023 годы
	871
	03
	10
	0220127270
	000
	25.0
	20.2
	80.8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	871
	03
	10
	0220127270
	244
	25.0
	20.2
	80.8

	Национальная экономика
	871
	04
	00
	0000000000
	000
	120.0
	62.9
	52.4

	Обеспечение сопровождения программных продуктов, обеспечивающих составление и исполнение консолидированного бюджета МО Восточно-Одоевское Одоевского района
	871
	04
	10
	9990080450
	000
	73.1
	53.9
	73.7

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	871
	04
	10
	9990080450
	242
	73.1
	53.9
	73.7

	Другие вопросы в области национальной экономики
	871
	04
	12
	0000000000
	000
	46.9
	9.0
	19.2

	Мероприятия в области национальной экономики
	871
	04
	12
	0000000000
	000
	46.9
	9.0
	19.2

	Не программные расходы
	871
	04
	12
	9990027240
	244
	46.9
	9.0
	19.2

	Осуществление мероприятий в области национальной экономики по непрограммным расходам
	871
	04
	12
	9990027240
	244
	46.9
	9.0
	19.2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	871
	04
	12
	9990027240
	244
	46.9
	9.0
	19.2

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	871
	05
	00
	0000000000
	000
	1420.1
	555.6
	39.1

	Благоустройство
	871
	05
	03
	0000000000
	000
	1420.1
	555.6
	39.1

	Реализация мероприятий долгосрочной целевой программы муниципального образования Восточно – Одоевское Одоевского района по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в муниципальном образовании Восточно-Одоевское Одоевского района на 2014-2020 годы
	871
	05
	03
	0110027320
	000
	27.0
	4.6
	17.0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	871
	05
	03
	0110027320
	244
	27.0
	4.6
	17.0

	Не программные расходы
	871
	05
	03
	9900000000
	000
	1393.1
	551.0
	39.6

	Иные не программные мероприятия
	871
	05
	03
	9990000000
	000
	1393.1
	551.0
	39.6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	871
	05
	03

	9990027320
	244
	1393.1
	551.0
	39.6

	Культура и  кинематография
	871
	08
	00
	0000000000

	000
	1365.0
	886.6
	65.0

	Культура
	871
	08
	01
	0000000000
	000
	1365.0
	886.6
	65.0

	Не программные расходы
	871
	08
	01
	9990000000
	000
	1365.0
	886.6
	65.0

	Расходы
	871
	08
	01
	9990000000
	110
	1150.0
	547.1
	47.6

	Расходы на выплаты по оплате труда работникам культуры в рамках непрограммного направления деятельности "Обеспечение функционирования учреждений культуры"
	871
	08
	01
	9990000590
	110
	1077.8
	784.0
	72.7

	Заработная плата
	871
	08
	01
	9990000590
	111
	826.5
	737.4
	89.2

	Начисления на оплату труда
	871
	08
	01
	9990000590
	119
	251.3
	46.6
	18.5

	Расходы на выплату персонала на повышение оплаты труда работников культурно-досуговых учреждений (Постановление Правительства Тульской области от 28.05.2013г. № 239)
	871
	08
	01
	9990080120
	110
	72.2
	31.6
	43.8

	Заработная плата
	871
	08
	01
	9990080120
	111
	55.5
	23.6
	42.5

	Начисления на оплату труда
	871
	08
	01
	9990080120
	119
	16.7
	8.0
	47.9

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	871
	08
	01
	9990000590
	242
	5.0
	0.0
	0.0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	871
	08
	01
	9990000590
	244
	200.0
	70.0
	35.0

	Иные платежи
	871
	08
	01
	9990000590
	853
	10.0
	1.0
	10.0

	Физическая культура и спорт
	871
	11
	00
	0000000000
	000
	10.0
	10.0
	100.0

	Физическая культура
	871
	11
	01
	0000000000
	000
	10.0
	10.0
	100.0

	Не программные расходы
	871
	11
	01
	9990000000
	000
	10.0
	10.0
	100.0

	Иные непрограммные мероприятия
	871
	11
	01
	9990000570
	000
	10.0
	10.0
	100.0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	871
	11
	01
	9990000570
	244
	10.0
	10.0
	100.0